Общероссийская общественная организация «Федерация скалолазания России».
ПРОТОКОЛ

20.03.2014

  №3(форум)
Москва

заседания правления

Председатель – Бычков Д. А.
Секретарь – Федченко М. Э.

Присутствовали: Маламид В. М., Синицын С.Е., Скурлатов Ю. И., Тер-Минасян А. В.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. УМО и допуск на международные соревнования.
1.СЛУШАЛИ: Тер-Минасяна А. В., поднявшего вопрос о необходимости  заключения углубленного медицинского обследования (УМО) или допуска, выданного врачебно-физкультурным диспансером (ВФД), у спортсменов, заявляемых ФСР на международные соревнования.
РЕШИЛИ:
   Спортсменам сборных команд, участникам международных соревнований, необходимо иметь действующий допуск ЦСМ ФМБА, полученный по итогам  УМО.
   Не членам сборных команд для заявки на международные соревнования достаточно заключения местного ВФД об отсутствии противопоказаний для занятий скалолазанием и участия в соревнованиях по скалолазанию, которое необходимо  предъявить в МАК ФСР.
   Данное правило вводится с 1 июля 2014 г.

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.
Председатель

Бычков Д. А.
Секретарь

Федченко М. Э.